LEI Nº 1.006, de 11 de março de 2009.

Autoriza o Poder Executivo a firmar convênio com o Estado do Rio Grande do Sul, por intermédio da Secretaria da Educação, visando a cessão de uso de espaço físico e equipamentos e dá outras providências.

CIRILDE MARIA BRACIAK, Prefeita Municipal de Estação, Estado do Rio Grande do Sul:

FAÇO SABER que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica o Executivo Municipal autorizado a firmar convênio com o Estado do Rio Grande do Sul, por intermédio da Secretaria de Educação, nos termos do Decreto nº 46.119, de 09 de janeiro de 2009, visando a cessão de uso de espaço físico e equipamentos da Escola Estadual de Ensino Fundamental Maria Nascimento Giacomazzi, do Município de Estação.

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário, em especial a Lei nº 996, de 20 de novembro de 2008.

Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTAÇÃO, 11 de março de 2009.

Cirilde Maria Braciak

Prefeita Municipal

Registre-se e Publique-se

José Luiz Piccoli

Secretário de Administração